
 Zpravodaj sboru CASD    1. 7.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
1. 7. - 7. 7. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

01.07. s. Oksana Ornstová
03.07.  br. Lukáš Hora( život. jubileum)
04.07. br. Lindiwe Chafesuka Dube
06.07. ml. Renata Dražková
07.07. br. Daniel Atieno

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Richard Korbut

• Diakon sálu: br. Richard Semuf

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Richard Korbut

• Příběh pro děti: prázdniny

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z ČEP: Ko 2,6.7.; 3,12-14 s. Tereza Nehonská

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Ko 3,15-17
br. Luděk Svrček  " Žijte v Kristu a z Krista – plni Jeho 
Slova, pokoje a vděčnosti "

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Jan Řehák

• Diakon sálu: s. Jana Řeháková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:
br. Jaroslav  Semerák 

br. Jan Řehák
br. Stanislav Slamka

Jindřiška Nejedlíkova  
Jindřiška Nejedlíkova 

Studium knihy Touha věků

Zveme vás na studium knihy Touha věků
Příběh Ježíše z Nazareta

Každý čtvrtek ve 20:00 hodin

Připojte se k nám prostřednictvím níže 
uvedeného odkazu What's App

https://call.whatsapp.com/video/
NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m

Kontakt: 608 535 737

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m


OZNÁMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 1. července, bude zvěstovat 
Boží slovo   bratr Luděk Svrček. Za týden 
bude kázat bratr Václav Vondrášek.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom 
víte, podejte zprávu vedení sboru, abychom 
se mohli informovat a myslet na sebe 
navzájem. Myslíme také na trpící na Ukrajině, 
v Turecku a Sýrii.  Sestra Vlasta Horáková 
stále leží ve Vinohradské nemocnici a velmi 
pomaloučku se její stav zlepšuje. Velmi 
prosíme o Vaše modlitby.

3. Připomínáme, že ranní studium Písma, které 
se konalo vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  
od 8,30 do 9,00 skončilo a studovat budeme 
opět až v září.

4. Také studium základních biblických pravd 
bude mít letní přestávku s výjimkou 
středečního studia v 18,00, ve kterém 
budeme pokračovat i přes prázdniny. Každý 
se může účastnit.

5.  V poslední době k nám začali chodit 
manželé Kreutzigerovi, kteří odjíždí na misijní 
aktivitu do Konga. Prosím, nezapomeňme je 
modlitebně podporovat.

6. V měsíci září zahájíme sborové volby.
7. Jak jste si všimli, máme již nové čtvrtletí a 

studujeme epištolu Efezským. Nezapomeňte 
si koupit studijní materiál.

8. Dnes je mezi námi oficiálně naposledy s. 
Terezka Nehonská, která se bude vdávat a 
také stěhovat do Znojma. Chceme se tedy s 
ní rozloučit. 

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

V CUKRÁRNĚ SMYSLUPLNÝCH VĚCÍ

Tak tu máme po roce zase prázdniny, které znamenají 
čas dovolených, různých církevních akcí i setkání. 
Někdo času prázdnin říká „okurková sezóna“ .
Sbor se nám vyprázdní od těch, kteří vyrazí na 
prázdninové cesty, a naopak někdy se překvapivě 
naplní těmi, kteří do našeho sboru přijdou v rámci své 
dovolené v nějaké blízké destinaci. My rodiče 
dospělých dětí vzpomínáme na očekávání vysvědčení, 
na balení, na letní tábory, dovolené s malými dětmi, ze 
kterých jsme si jeli odpočinout nazpět domů, kde jsme 
my i naše děti měli mnohem lepší zázemí. A tak i život 
sborů je prakticky od prázdnin do prázdnin, i když by 
mezi námi dětí bylo minimálně (což naštěstí díky 
Bohu není případ našeho sboru).
Jedna psycholožka řekla, že v životě jsme v mnoha 
nabídkách života jako v „cukrárně smysluplných věcí“. 
Tolika možnými způsoby jde využít svůj čas, tolik věcí 
dělat, tolika různými směry se realizovat. Čeká nás 
jako sbor i jednotlivce v září nový rok školy života, kde 
se budeme každý sám i společně zase znovu učit žít 
sám se sebou, s bližními, s Pánem Bohem. Budeme 
mnoha nabídkám říkat ANO – ale určitě také některým 
NE. Málokdy se naštvu na sebe tak hodně, jako když 
se v cukrárně či na nějakém rautu přejím, až je mi z 
toho špatně – to pak pohrdám sám sebou a říkám si: 
„Už nikdy!“ A sami víte, jak to zase někdy příště v 
našich životech dopadá… I v životech někdy děláme 
příliš moc smysluplných věcí, až se z toho vytratí 
radost a čas na vztahy, které nás kotví. A tak máme 
čas prázdnin na to, abychom popřemýšleli nad tím, 
jaké „zákusky“ – předměty – si v září vybereme, jaký 
druh „dílen“ si zapíšeme, jaké vyučující si zvolíme…
Kéž vás v tom prázdninovém období dobrý Duch vede, 
abyste se v září opět těšili do školních lavic…
   
Šťastnou cestu i návraty přeje váš kazatel a spolužák 
Vašek Vondrášek)

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



